UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SGTVT-QLVT Ninh Thuận, ngày       tháng 8 năm 2022

V/v tăng cường quản lý hoạt

động đào tạo lái xe từ thiết bị

giám sát thời gian và quảng

đường xe tập lái (DAT)

Kính gửi: Các cơ sở đào tạo lái xe ô tô

Thực hiện Kết luận của Tổng Cục trưởng Tổng cục Đường bộ Việt Nam tại

Hội nghị sơ kết công tác 6 tháng đầu năm, triển khai nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng

cuối năm 2022 tại Thông báo số 196/TB-TCĐBVN ngày 18/7/2022.

Qua kiểm tra và khai thác dữ liệu thiết bị DAT của Tổng cục đường bộ Việt

Nam, trên địa bàn tỉnh hiện nay chỉ có 02 đơn vị thực hiện truyền dữ liệu DAT

về Tổng cục đường bộ Việt Nam là: Trung tâm GDNN ĐT&SHLX CGĐB

trường cao đẳng nghề Ninh Thuận và Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp đào tạo

và sát hạch lái xe Lạc Hồng - Ninh Thuận, Sở Giao thông vận tải yêu cầu:

- Các cơ sở đào tạo lái xe ô tô tiếp tục thực hiện nghiêm việc lắp đặt và duy

trì hoạt động của thiết bị DAT theo Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về thiết bị giám

sát thời gian và quãng đường học thực hành lái xe: QCVN 105:2020/BGTVT do

Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải ban hành kèm theo Thông tư số 37/2020/TT-

BGTVT ngày 28/12/2020, truyền đầy đủ, chính xác dữ liệu về máy chủ của

Tổng cục Đường bộ Việt Nam theo đúng quy định.

- Giao Phòng Quản lý vận tải tăng cường khai thác dữ liệu để theo dõi,

tham mưu lãnh đạo Sở chỉ đạo chấn chỉnh xử lý các trường hợp vi phạm trên hệ

thống xử lý dữ liệu từ thiết bị DAT. Khi tiếp nhận hồ sơ đăng ký sát hạch của

các cơ sở đào tạo lái xe, truy cập vào phần mềm quản lý thiết bị DAT, loại

những hồ sơ học viên chưa hoàn thành khóa học theo quy định.

Các cơ sở đào tạo lái xe ô tô nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Trang Web Sở;
- Lưu VT, QLVT(QT).

 Nguyễn Văn Vinh

		vanvinh@ninhthuan.gov.vn
	2022-08-05T12:50:34+0700

		2022-08-05T15:08:37+0700

		2022-08-05T15:09:08+0700

		sogtvt@ninhthuan.gov.vn
	2022-08-05T15:09:19+0700